PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CNPJ: 11.186.410/0001-95

TERMO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2021

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a alteração de dotação, relativos ao do PREGÃO
ELETRÔNICO nº 033/2021, tendo como objeto “Registro de preço para futura e eventual Aquisição de
itens remanescente ao pregão 030/2021 referente a reagentes compatíveis com aparelho de
bioquímica e materiais de laboratório.”

CLÁUSULASEGUNDA – DA ALTERAÇÃO

Cuja classificação é :
Funcional: 10.302.0004.2070.0000-Manutenção Do Hospital Municipal De Belterra
Cat Eco.: 3.3.90.30.00 – Material De Consumo
Funcional: 10.301.0004.2089.0000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMS
Cat Eco.: 3.3.90.30.0000 – MATERIAL DE CONSUMO
Passando assim a ser classificada desta forma:
Funcional: 10.301.0004.2064.0000 Manutenção Das Unidades De Saúde- UBS,
Cat Eco.: 3.3.90.30.00 Material De Consumo,
Código Aplicação: 301 008
Fonte: 0 3 29
Funcional: 10.302.0004.2072.0000 Manutenção Do Hospital Municipal De Belterra-
HMB,
Cat Eco.: 3.3.90.30.00 Material De Consumo,
Código Aplicação: 310 002
Fonte: 0 1 00
Conforme a solicitação da Secretaria, de acordo com a Lei Federal 8.666/93.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento, cujo objetivo é a alteração da dotação orçamentaria.
Cuja classificação é:
Funcional: 10.301.0004.2064.0000 Manutenção Das Unidades De Saúde- UBS,
Cat Eco.: 3.3.90.30.00 Material De Consumo,
Código Aplicação: 301 008
Fonte: 0 3 29,
Funcional: 10.302.0004.2072.0000 Manutenção Do Hospital Municipal De Belterra-
HMB,
Cat Eco.: 3.3.90.30.00 Material De Consumo,
Código Aplicação: 310 002
Fonte: 0 1 00, anexando o valor anual no exercício 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas

as demais Cláusulas e condições do processo, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

Belterra, 02 de março de 2022.

___________________________________

Arineide do Socorro Castro Macedo
Secretária Municipal de Saúde

		2022-03-02T15:05:58-0300
	ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO:36805149215